



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024040101
Processo Administrativo Nº 2024.04.01.01-DP
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: JUAN KLISMAN LIMA PEREIRA
Data de Publicação: 04/04/2024 18:34:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/04/2024 13:57:02
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ADESIVO DE PAPEL PARA LACRE DE EXAMES POLICLÍNICA			
Quantidade: 40.800	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 3.672,00
Item: 2	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ATESTADO MEDICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 3	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AVALIAÇÃO AUDIOLOGICA COMPLEMENTAR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 80,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPA PARA EXAME.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 5.400,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARIMBO AUTOENTINTADO TAMANHO 18X47			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 370,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARTÃO DE APRAZAMENTO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 340,00
Item: 7	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARTÃO DE ENTREGA DE RESULTADO DE EXAME			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 80,00
Item: 8	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONTRA REFERÊNCIA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CRACHA CONFECCIONADO EM PVC FLEXIVEL.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 5.670,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENCADERNAÇÃO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 20,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENVELOPE GRANDE TIMBRADO POLICLÍNICA			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 33.120,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO POLICLÍNICA			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 18.720,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO REALIZADO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 100,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCAM
CAMOCIM-CE**

Item: 14	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FICHA DE AVALIAÇÃO AUDIOLOGICA PAPEL CARBONADO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 48,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE LABORATÓRIO				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 4,00
Item: 16	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FICHA DE MAMOGRAFIA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 320,00
Item: 17	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 160,00
Item: 18	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: IMPRESSO PADRÃO A4				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 25,00
Item: 19	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: LAUDO MÉDICO DE APAC				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 270,00
Item: 20	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: LISTA DE SUBSTITUTOS NUTRIÇÃO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 20,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO DE ENTREGA DE EXAMES				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 40,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PASTA COM ORELHAS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 160,00
Item: 23	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PROGRAMA ALIMENTAR NUTRIÇÃO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 16,00
Item: 24	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PRONTUARIO MEDICO EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 45,00
Item: 25	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: QUESTIONARIO PRÉ - ENDOSCOPIA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 510,00
Item: 26	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 840,00
Item: 27	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: RECEITUÁRIO SIMPLES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 280,00
Item: 28	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: REFRACTOMETRIA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 45,00
Item: 29	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 230,00
Item: 30	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: REQUISICÃO DE EXAME DE MAMOGRAFIA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 230,00



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCAM
CAMOCIM-CE

Item: 31	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SOLICITAÇÃO DE EXAMES				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,00			Valor Total: 260,00
Item: 32	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TERMO DE CONSENTIMENTO ENDOSCOPIA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,00			Valor Total: 195,00
Item: 33	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TESTE DA LINGUINHA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00			Valor Total: 130,00
Item: 34	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TESTE DA ORELINHA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00			Valor Total: 400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EMPORIO DO PAPEL LTDA	102	29.315.046/0001-81	88.005,40	72.000,00		Sim
2 ODIMILSON ALVES PEREIRA EPP	078	03.930.566/0001-00	102.625,98	72.900,00	1,25	Sim
3 GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA	053	01.187.803/0001-60	91.712,84	73.000,00	0,14	Sim
4 GRÁFICA CENTRAL LTDA	107	03.117.440/0001-11	86.022,00	74.899,00	2,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/04/2024 13:57:04
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ADESIVO DE ATENDIMENTO REALIZADO - TAMANHO 15 X10				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,88			Valor Total: 940,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ADESIVO FICHA DE CONTROLE DE LABORATORIO - TAMANHO 15 X 7				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,88			Valor Total: 940,00
Item: 3	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ATESTADO ODONTOLÓGICO - TAMANHO 14 X 20				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,48			Valor Total: 224,40
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: BANNER DIVERSOS TAMANHO 1M X 70				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 56,50			Valor Total: 847,50
Item: 5	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL TAMANHO 14X20				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,48			Valor Total: 224,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CARINBO AUTOMATICO				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 42,37			Valor Total: 635,55
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CARTÃO USUÁRIO - TAMANHO 14 X17				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,23			Valor Total: 1.150,00



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

Item: 8	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO - TAMANHO 14X20			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 748,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO CEO REGIONAL			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,94		Valor Total: 4.700,00
Item: 10	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FICHA CLINICA ENDODONTIA TAMANHO A4			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,37		Valor Total: 187,40
Item: 11	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FICHA CLINICA PERIODONTIA TAMANHO A4			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,37		Valor Total: 187,40
Item: 12	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE LABORATORIO TAMANHO 14X20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 149,60
Item: 13	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FICHA DE REFERENCIA INTERNA - TAMANHO 14x20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 149,60
Item: 14	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FICHA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL - TAMANHO 14X20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 149,60
Item: 15	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INFORMATIVO RECOMENDAÇÕES POS OPERATORIAS - TAMANHO 14X20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 149,60
Item: 16	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INFORMATIVOS DIVERSOS TAMANHO 14X20			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 224,40
Item: 17	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - TAMANHO A4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,74		Valor Total: 137,40
Item: 18	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAPA CIRURGIA TAMANHO A4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,37		Valor Total: 468,50
Item: 19	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAPA DE PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS TAMANHO A4			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,37		Valor Total: 281,10
Item: 20	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAPA ENDONDONTIA TAMANHO A4			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,37		Valor Total: 281,10
Item: 21	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAPA ORTODONTIA TAMANHO A4			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,37		Valor Total: 281,10
Item: 22	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAPA PERIODONTIA TAMANHO A4			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,37		Valor Total: 281,10
Item: 23	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAPA PROTESE DENTARIA TAMANHO A4			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,37		Valor Total: 281,10
Item: 24	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PESQUISA DE OPINIÃO - TAMANHO 11X20			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 299,20



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLATIFICAÇÃO TAMANHO A4				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,88		Valor Total: 188,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLATIFICAÇÃO TAMANHO 7X6				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 211,50
Item: 27	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PROTOCOLO LABORATOTIO DE PROTESE TAMANHO 14X20				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 149,60
Item: 28	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: RECEITUARIO SIMPLES - LAYOUT CEO REGIONAL				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 374,00
Item: 29	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: REFERENCIA PARA ODONTOLOGIA HOSPITALAR TAMANHO A4				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 9,37		Valor Total: 421,65
Item: 30	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: REICETUARIO DE CONTROLE ESPECIAL - TAMANHO 14 X20				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 9,37		Valor Total: 93,70
Item: 31	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: REQUISICÃO DE EXAME ANÁTOMO PATOLÓGICO TAMANHO A4				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 9,37		Valor Total: 93,70
Item: 32	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: REQUISICÃO DE EXAMES - TAMANHO 9 X 20				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 74,80
Item: 33	Unidade: BLOCO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA - TAMANHO 14X20				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 374,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRÁFICA CENTRAL LTDA	044	03.117.440/0001-11	33.764,50	15.899,00		Sim
2 EMPORIO DO PAPEL LTDA	037	29.315.046/0001-81	21.880,00	16.000,00	0,64	Sim
3 ODIMILSON ALVES PEREIRA EPP	034	03.930.566/0001-00	34.054,30	16.900,00	5,63	Sim
4 GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA	091	01.187.803/0001-60	26.225,00	18.200,00	7,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: VALÔNIA SIQUEIRA BENÍCIO